



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.696.644,85	2.862.946,10	16.570.080,00	3.308.303,23	16.696.644,85	15.779.338,08
RECEITAS DE CAPITAL	707.420,00	253.000,00	1.342.500,00	32.300,00	707.420,00	1.323.500,00
SUBTOTAL	17.404.064,85	3.115.946,10	17.912.580,00	3.340.603,23	17.404.064,85	17.102.838,08
(-) DEDUÇÕES	2.309.376,24	391.509,90	2.349.060,00	441.883,22	2.309.376,24	3.104.651,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.342,55	22.746,60	136.480,00	7.910,53	71.342,55	98.262,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.800,00	0,00	0,00	32.300,00	41.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.196.233,69	368.763,30	2.212.580,00	401.672,69	2.196.233,69	2.099.388,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.094.688,61	2.724.436,20	15.563.520,00	2.898.720,01	15.094.688,61	13.998.186,70
RECEITA CORRENTES	16.696.644,85	2.862.946,10	16.570.080,00	3.308.303,23	16.696.644,85	15.779.338,08
RECEITAS DE CAPITAL	707.420,00	253.000,00	1.342.500,00	32.300,00	707.420,00	1.323.500,00
SUBTOTAL	17.404.064,85	3.115.946,10	17.912.580,00	3.340.603,23	17.404.064,85	17.102.838,08
(-) DEDUÇÕES	2.309.376,24	391.509,90	2.349.060,00	441.883,22	2.309.376,24	3.104.651,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.342,55	22.746,60	136.480,00	7.910,53	71.342,55	98.262,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.800,00	0,00	0,00	32.300,00	41.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.196.233,69	368.763,30	2.212.580,00	401.672,69	2.196.233,69	2.099.388,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.094.688,61	2.724.436,20	15.563.520,00	2.898.720,01	15.094.688,61	13.998.186,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.794.301,32	2.465.716,89	14.794.301,32	1.021.413,60	14.567.877,05	2.700.948,14	14.542.261,92	7.999.093,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	72.508,54	12.084,76	72.508,54	-1.295,74	72.508,54	10.916,13	72.508,54	0,00
SUBTOTAL	14.721.792,78	2.453.632,13	14.721.792,78	1.022.709,34	14.495.368,51	2.690.032,01	14.469.753,38	7.999.093,16
DESPESAS DE CAPITAL	995.865,85	165.977,64	995.865,85	96.305,41	966.775,81	141.639,29	648.775,81	1.248.420,99
(-) Deduções	183.386,32	30.564,39	183.386,32	0,00	183.386,28	30.564,38	183.386,28	91.113,91
Amortização de Dívida	183.386,32	30.564,39	183.386,32	0,00	183.386,28	30.564,38	183.386,28	91.113,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.534.272,31	2.589.045,39	15.534.272,31	1.119.014,75	15.278.758,04	2.801.106,92	14.935.142,91	9.156.400,24
RESULTADO	-15.534.272,31	-2.589.045,39	-15.534.272,31	-1.119.014,75	-15.278.758,04	-2.801.106,92	-14.935.142,91	-9.156.400,24
RESULTADO	-13.338.038,62	-2.220.282,09	-13.321.692,31	-717.342,06	-13.082.524,35	-2.399.434,23	-12.738.909,22	-7.057.011,39
RESULTADO	-439.583,70	135.390,82	29.247,69	1.779.705,26	-184.069,43	97.613,09	159.545,70	4.841.786,46

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	840.225,41	687.403,51	656.839,13	-30.564,38	-242.546,64	
(-) Disponibilidade de Caixa	26.260,10	55.051,96	62.936,69	7.884,73	36.676,59	
(-) Aplicações Financeiras	1.331.996,41	1.552.067,66	1.271.839,33	-280.228,33	-60.157,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	12.448,47	17.726,17	31.535,63	13.809,46	19.087,16	
(+) Restos a Pagar Processados	452.587,79	47.762,40	854.787,51	807.025,11	402.199,72	
II - Dívida Consolidada Líquida	-77.891,78	-889.679,88	145.314,99	1.034.994,87	223.206,77	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-77.891,78	-889.679,88	145.314,99	1.034.994,87	223.206,77	
I - Dívida Consolidada	840.225,41	687.403,51	656.839,13	-30.564,38	-242.546,64	
(-) Disponibilidade de Caixa	27.511,26	56.350,15	69.788,18	13.438,03	42.276,92	
(-) Aplicações Financeiras	1.330.745,25	1.550.769,47	1.264.987,84	-285.781,63	-65.757,41	
(-) Demais Ativos Financeiros	12.448,47	17.726,17	31.535,63	13.809,46	19.087,16	
(+) Restos a Pagar Processados	452.587,79	47.762,40	854.787,51	807.025,11	402.199,72	
II - Dívida Consolidada Líquida	-77.891,78	-889.679,88	145.314,99	1.034.994,87	223.206,77	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-77.891,78	-889.679,88	145.314,99	1.034.994,87	223.206,77	